
 

              平成 27年 12月 10日 
 
会 員 各 位 
 

公益社団法人全国老人保健施設協会 
事務局 

全老健からのお知らせ 
 
 
 
 
  
平素より当協会の業務に特段のご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。下記の研修会につきまして、一人で

も多くの方にご参加いただけるように、締切日に関わらずお席の許す限りお申し込みを受け付けいたしますので、
ご案内いたします。皆様の積極的なご参加をお待ちいたしております。 
 
●平成 27年度第 2回 新・ケアマネジメント実践講座（入門編／導入編）【福岡会場】 

老健の役割・機能を反映させた「全老健版ケアマネジメント方式～R4システム～」について学ぶ研修会です。入

門編は、R4システムの基本的な理解・修得を目的とし、導入編は実際に R4システムを導入していくには何をどう

したらよいかを学びます。講義を聴くだけでなく、入門編、導入編ともに PC演習の時間を設け、R4システムに直

接触れ、R4システムがどのようなものかを実感して頂きます。 

まずは R4がどのようなものなのかを知りたいという方は「入門編」に、R4導入を検討しているが、どうしたらよ

いかが分からないという方は「導入編」に是非ご参加ください。 
 

●平成 27 年度人材マネジメント塾【東京会場】  
今年度から初めて開催することとなった研修会（塾）です。「スタッフが集まらない」、「入職しても定着しない」と

人材不足が深刻となっている今、職員が集まり、育っていく、魅力ある老健施設の運営のノウハウをお伝えいたしま

す。既に開催した福岡会場の事後アンケートでは、受講者の 90％以上に「明日からの業務に役に立つ」と評価して

頂きました。ご好評につき、この度、定員枠を拡大いたしましたので、この機会に是非、本研修会にご参加いただき、

施設を運営していくうえで必須となる、求人・離職対策・スタッフ育成といった人材マネジメントを学んでください。 
 

開 催 要 項 

研修 

会名 

新・ケアマネジメント実践講座【福岡会場】 

（入門編と導入編はそれぞれ同時間帯に別室で開催） 
人材マネジメント塾 

【東京会場】 
入門編 導入編 

開催日 1/15（金） 1/28（木）～1/29（金） 

開催 

会場 

九州ビル AP 東京八重洲通り 

福岡県福岡市博多区博多駅南 1-8-31 東京都中央区京橋 1-10-7 KPP八重洲ビル 

定員 100 名 60 名 180 名 

対象 老健職員 等 
老健施設等での施設長・事務長および中間管理職（主任

等を含む）を担当される方 

参加費用 会 員：10,800円 非会員：12,960円 会 員：19,440円 非会員：23,330円 

申込 

方法等 

全老健研修申込サイト http://training.zenroken.net/ からインターネット上でお申込みください。FAXでお申込みの場

合は、当該ページから申込書をダウンロードし、申込書に記載されている旅行会社宛にお送りください。カリキュラム等の

詳細も全老健研修申込みサイトでご確認頂けます。 

その他 
講義中の会場内への付添は原則お断りしております。やむを得ない事情により、講義中に受講者ご本人以外の方が会場

内に来場される場合には、必ず事前に全老健事務局担当宛にご連絡くださいますようお願い申し上げます。 

問合せ先 全国老人保健施設協会 業務部 業務第一課 TEL：03-3432-4165 FAX：03-3432-4172 

詳細は全老健研修申し込みサイト http://training.zenroken.net/でご確認いただけます。サイトに

は上記の研修以外にも、今後の研修会日程、実地研修についても掲載しております。 

現在募集中の研修会のご案内 
 


